Euer Römischen Keyserlichen Majestät allerunderthenigist gehordsambister
Johan Dieterich von Lorbach

HHStA-Wien. Rußland I. Karton 9. Konv. 3. Fol. 12r–18r. Подлинник.

Вена, 1657 г. января 10. — Инструкция императорскому посольству архиепископа П. Парчевича к Б. Хмельницкому и Войску Запорожскому.

В инструкции указывается, что дипломатическая миссия является тайной и имеет цель выяснить суть конфликта между Богданом Хмельницким и запорожскими казаками, с одной стороны, и Речи Посполитой — с другой. Вести переговоры для устранения противоречий и достигнуть мира и согласия, необходимых для защиты и стабилизации Речи Посполитой. Послать шифрованные донесения императорским резидентам в Польшу и в Швецию о сложившейся ситуации.

/Fol. 42 r./

Ferdinandus III./: tit.:/

Instructio pro reverendo devoto sincere nob(is) dilecto Petro Parcevich⁸³, nostro consiliario, Archiepiscopo Martianopolitano, et ad Illustrem sincere nobis dilectum Boguslaum Chmelniskium, Cosaccorum Zaporaviensium generalem militiae ducem ablegato, quid ibidem nostro nomine negotiari debeat.

Dictus ablegatus noster accepta hac instructione et litteris fiduciariis huc spectantibus omni qua poterit breviori et securiori via ad praefatum Chmelniskium incognitus pervenire contendet et ubi appulerit, post expleta curialia, praemissa scilicet salutatione nostra nec non gratiae Caesariae oblatione, /: quod cognitae ablegati prudentiae relictum volumus:/ breviter exponet. Postquam non ignoremus, in quas discordias et dissidia ipse Chmelniskium ac Cosacci cum Serenissimo Rege et Regno Poloniae devenerint, nobis etiam ex fide dignis relationibus innotuerit, pro tollendis huiusmodi differentiis varios hactenus tractatus institutos fuisse et adhuc prae manibus esse, in quibus pauca componenda supersint et in eo potissimum haereatur, ut Chmelniskio /Fol. 42 v./ eiusq(ue) asseclis securitas praestetur eorum de quibus iam conventum sit vel etiamnum conveniendum restet cumque paternae sollicitudini nostrae nihil magis incumbat, quam pacem et concordiam Christianitatis ubiq(ue) locorum stabilire ac promovere et quae huic scopo adversantur, obstacula remove, prout nos imperatorii nostri muneris ratione ad hoc inducimur atque ultro etiam in di propendemus et quandoquidem invigilare cumprimis et cooperari studeamus, ut intestina dissidia inter Serenissimum Regem Regnumq(ue) Poloniae ac ipsos Cosaccos exorta sopiantur, quippe quae exteris principibus et maxime vicinis etiam populis ausum praebent, inclytum Poloniae Regnum infestandi et in partes scindendi, quod tristis experientia doceat et uberius manifestatura sit, nisi tollendis differentiis radicitus succurratur ac firmum adhibeatur remedium.